Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Homiliarius (Lectionarius) - Cod. Aug. perg. 16

[S.l.], [11. Jh.]

Leo papa: sermo de natale domini

[urn:nbn:de:bsz:31-6697](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-6697)

sceleribus. et quod est nequi
 us omnium cultib. idolorū.
 Volens ergo dñs terminare pec
 catum. consuluit uerbo.
 lege. prophætis. signis. pla
 gif. prodigijs. Sed cum nec
 sic quidem errores suos ammo
 nitus agnosceret mundus.
 misit dñs filium suum ut car
 nem indueret. & hominibus
 appareret. & peccatores sana
 ret. Qui ideo in hominem ue
 nit. quia per se ipsum ab ho
 minibus agnosci non potuit.
 Ut aut uideretur. uerbum caro
 factum est. assumendo carnē.
 non mutatum in carne. Ass
 sumpsit enim humanitatem.
 non amisit diuinitatē. Ita
 idem dñs. et idem homo. In natu
 ra dñi aequalis patri. In natu
 ra hominis. factus est mosta
 lis in nobis. Pro nobis enim
 de nobis manens quod erat.

suscipiens quod non erat. ut
 liberaret quod fecerat. haec
 est ergo dominicae natiuita
 tis magna sollempnitas. haec
 est diei huius noua et glorio
 sa festiuitas. aduentus dñi factus
 ad homines. Itaq. dies iste
 pro eo quod in eo xpc natus est.
 natalis dicitur. Quemq. ideo
 obseruare per reuolutum cir
 culum anni festa sollempnita
 te debemus. ut in memoriam
 reuocetur. quod natus ē xpc.

¶ II

SERMO PAPER
 LEONIS. OBNA
 TALE DONI

SALUATOR NR
 dilectissimi hodie na
 tus est. gaudeamus. Neq.
 enim locum fas est esse tristi
 ciae. ubi natalis est uitae.
 Quae consumpto mortalitatis
 timore. ingerit nobis de pro
 missa aeternitate laeticiam.

II. Tu aut dñe. qui pñra salute per uirginē nāsci dignatus es. miser.

Nemo ab huius alacritatis participatione secernitur. Una cunctis laetiae communis est ratio. Quia dominus noster peccati mortisque destructor. sicut nullum a reatu liberum reperit. ita liberandis omnibus uenit. Exultet scilicet quia propinquat ad palmam. Caudat peccator. quia inuitat ad ueniam. Animetur gentilis. quia uocatur ad uitam. Omnis namque filius secundum plenitudinem temporis quam diuini consilii inscrutabilis altitudo disposuit. reconciliandam auctori suo naturam generis assumpsit humani. ut inuentor mortis diabolus per ipsam quam uicerat. uinceretur. In quo conflictu pro nobis inito. magno et mirabili aequitatis iure certatum est. dum omnipotens dominus cum sae-

uissimo hoste. non in sua maiestate. sed in nostra humilitate congregitur. Obiciens ei eandem formam eandemque naturam. mortalitatis quidem nostrae participem. sed peccati totius expertem. Alienum quippe ab hac natiuitate est quod de omnibus legitur. Nemo mundus a sordibus. nec infans cuius est unius diei sicut uita eius super terram. Nihil in istam singularem natiuitatem de carnis concupiscentia transit. Nihil de peccati lege manauit.

Uirgo regia dauidicae stirpis eligitur. quae sacro grauidanda foetu. diuinam humanamque plebem prius conciperet mente quam corpore. Et ne superni ignara consilii. ad inusitatos pauperet effectus quod in ea operandum erat ab spiritu sancto. colloquio discit angelico. Nec

damnum credit pudoris. di
 genitrix mox futura. Cur
 enim de conceptionis nouitate
 desperet. Cui efficientia de al
 tissimi uirtute pmittitur.
 Confirmatur credentis fides.
 & iam praeuentis attestacione
 miraculi. Donaturq. helisa
 beth inopinata foecunditas.
 ut qui conceptum dederat ste
 rili. daturus nondubitarer
 et uirgini. Uerbum igitur di.
 ds filius di. qui in principio erat
 apud dm. per quem facta sunt
 oia. et sine quo factum est
 nihil. propter liberandum
 ab aeterna morte hominem.
 factus est homo. Ita se ad sus
 ceptionem humilitatis nrae
 sine diminutione suae maie
 statis inclinans. ut manens
 quod erat. assumensq. quod
 non erat. ueram serui formam
 ei formae. In qua do patri est

aequalis uniret. Et tanto foe
 dere naturam utramq. conse
 reret. ut nec inferiorem consu
 meret glorificatio. Nec superi
 orem minueret assumptio.
 Salua igitur proprietate utri
 usq. substantiae. et in unam co
 eunte personam. suscipitur
 a maiestate humilitas. a uirtu
 te infirmitas. ab aeternitate
 mortalitas. et ad dependendu
 conditionis nrae debitum. na
 tura inuolabilis. naturae est
 unita passibili. Ds q. uerus.
 homo uerus in unitatem dni
 temperatur. Ut quod nris
 remedijs congruebat. unus
 atq. idem. di hominumq. me
 diator. et mori posse & ex uno.
 & resurgere posse & ex altero.
 Merito uirgineae integritati
 nihil corruptionis intulit par
 tus salutis. quia custodia
 fuit pudoris. editio ueritatis.

Talis ergo dilectissimi natiui-
tas decuit di uirtutem & di
sapienciam xpm. qua nobis
et humanitate congrueret.
& diuinitate praeclleret;
Nisi enim esset uerus ds. non
afferret remedium. Nisi esset
homo uerus. non praeberet
exemplum. Ab exultantibus
angelis nascente dno gloria
in excelsis do canitur. & pax
in terra bonae uoluntatis
hominibus nuntiatur. Uide est
enim caelestem hierusalem
ex omnibus mundi gentibus
fabricari. De quo in enarrabi-
li diuinae pietatis opere.
quantum lactari debet humili-
tatis hominum. cum tantum
gaudeat sublimitas angelorum.
Agamus ergo gratias dilectissi-
mi do patri per filium eius in
spu sco. qui propter multam
caritatem qua dilexit nos. mi-

sertus est nri. Et cum essemus
mortui peccatis. conuiuifica-
uit nos xpo. ut essemus in ipso
noua creatura nouumq. fig-
mentum. Deponamus ergo
ueterem hominem cum actibus
suis. & ad epti participatione
generationis xpi. carnis renun-
tiamus operibus. Agnosce o
xpiane dignitatem tuam. &
diuinae consors factus naturae
noli in ueterem uilitatem dege-
neri conuersatione recedere.
Memento ^{cuus} capitis. et cuius sis cor-
poris membrum. Reminiscere
quia erutus de potestate tene-
brarum. translatus es in diu-
lum & regnum. Per baptismatis sa-
cramentum. spu sco factus es
templum. Noli tantum habitatore
prauis de actibus. effugare. & di-
abolite iterum subicere seruituti.
Quia pntiuu sanguis xpi. qui
ueritate te iudicabit. qui mis-